

Lucrari de reparatie capitala a drumului L263 R16-drum de acces spre s. Risipeni .etapa II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Etapa II

Valoarea de deviz 3 315 422,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa II				
		1.1. Constructia trotuarului.				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (Borduri mici 100x20x8 cm)	m	2 149,0000	159,65	343 096,45
2		Beton clasa C16/20 (se exclude la norma DE11A)	m3	-62,3200	1 670,00	-104 074,40
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,0500	1 624,50	3 330,22
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,0500	1 012,50	2 075,62
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	388,1700	9,82	3 813,38
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,0500	211,88	434,35
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 161,6000	27,20	31 595,52
8	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	58,0800	42,50	2 468,40
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	58,0800	9,82	570,59
10	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin	t	58,0800	34,00	1 974,72

1	2	3	4	5	6	7
		transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren				
11	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	109,9800	381,74	41 984,30
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	274,9500	32,29	8 879,23
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3	3,8500	1 012,50	3 898,12
14	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	758,8600	9,82	7 455,04
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	3,8500	211,88	815,74
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr. 8-31.5 mm, la trotuare	m2	3 078,2500	84,86	261 208,01
17	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2	3 078,2500	8,91	27 441,06
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat tip Caramida,h=6 cm)	m2	3 078,2500	272,99	840 339,19
		<i>Total</i>	Lei			1 477 305,54
		Total Constructia trotuarului. Inklusiv salariu				1 477 305,54 342 841,71
		1.2. Intrari in curti				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton(Bordure mici 100x20x8 cm,pe fundatie de beton C16/20)	m	717,8200	159,65	114 602,92

1	2	3	4	5	6	7
20		Beton clasa C16/20 (se exclude la norma DE11A)	m3	-20,8100	1 670,00	-34 752,70
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(decaparea covata)	100 m3	1,7800	1 624,50	2 891,61
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea)	100 m3	1,7800	1 012,50	1 802,25
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	336,2000	9,82	3 302,82
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	1,7800	211,88	377,14
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	166,2500	32,29	5 368,84
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3	1,6600	1 012,50	1 680,75
27	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	365,7500	9,82	3 593,12
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3	1,6600	211,87	351,71
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip fr.0-8mm (h=10 cm)	m3	137,6500	637,97	87 817,23
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(piatra sparta LA30 ,fr. 8-32 , h=0,15cm)	m3	206,4800	625,62	129 178,00
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	1 376,5300	313,59	431 669,45

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip Caramida , h=8 cm)				
		<i>Total</i>	Lei			747 883,14
		Total Intrari in curti Inclusiv salariu				747 883,14 105 025,02
		<i>Total</i>	Lei			2 225 188,68
		Total Etapa II Inclusiv salariu				2 225 188,68 447 866,73

		Total	Lei	2 225 188,68
		Asigurarea sociala	24 %	107 488,02
		Transportarea materialelor	5 %	82 403,92
		Total		2 415 080,62
		Cheltuieli de regie	10 %	241 508,06
		Total		2 656 588,68
		Beneficiu de deviz	4 %	106 263,55
		Total		2 762 852,23
		TVA	20 %	552 570,44
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 315 422,67	

Intocmit

C. Babii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a drumului L263 R16-drum de acces spre s. Risipeni .etapa II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Etapa II

Valoarea de deviz 3 315 422,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3 275,5095	85,00	278 418,31
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	771,3648	85,00	65 566,01
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,3856	85,00	5 982,77
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 151,7606	85,00	97 899,64
		Total manopera				447 866,73

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta fr. 8-32	m3	41,9154	320,00	13 412,93
2.	141112220166011	Piatra sparta fr. 8-31.5 mm	m3	588,2536	320,00	188 241,15
3.	1411122201672	Piatra sparta fr. 8-32	m3	251,6991	320,00	80 543,71
4.	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0373	320,00	11,93
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6005	395,00	3 397,20
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri fr.0-8mm	m3	180,4591	395,00	71 281,34
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	22,2739	520,00	11 582,43
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	190,6646	395,00	75 312,51
9.	2651122100024	Ciment	kg	2 924,1564	2,45	7 164,18
10.	2651122100027	Ciment (pentru rosturi)	kg	7 127,6480	2,45	17 462,74
11.	2651122100442	Ciment (pentru strat)	kg	35 059,1186	2,45	85 894,84
12.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat tip caramida h=6cm	m2	3 124,4237	175,00	546 774,15
13.	26611128006552	Pavaj vibropresat tip Caramida , h=8 cm	m2	1 397,1779	215,00	300 393,25
14.	266310200001-1620	Beton clasa C16/20	m3	-83,1300	1 670,00	-138 827,10
15.	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	137,6074	1 670,00	229 804,36
16.	2666122800325	Borduri de beton mici trotuare 100x20x8 cm	m	2 159,7450	50,00	107 987,25
17.	26661228003251	Bordure mici intrari in curti 100x20x8 cm	m	721,4091	50,00	36 070,46
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	89,0956	100,00	8 909,56
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	124,4718	20,00	2 489,44
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6005	20,00	172,01

		Total materiale de construcții				1 648 078,34
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	85,2345	156,00	13 296,58
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,7510	450,00	18 787,95
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	74,3322	360,00	26 759,59
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	44,9425	360,00	16 179,30
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,0150	450,00	9 456,74
6.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,0885	360,00	2 191,86
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,7360	450,00	1 681,20
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	85,2345	150,00	12 785,17
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,0885	320,00	1 948,32
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	58,5467	320,00	18 734,95
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,1936	320,00	7 421,95
		Total utilaje de construcții				129 243,61

Total	Lei	2 225 188,68
Asigurarea sociala	24 %	107 488,02
Transportarea materialelor	5 %	82 403,92
Total		2 415 080,62
Cheltuieli de regie	10 %	241 508,06
Total		2 656 588,68
Beneficiu de deviz	4 %	106 263,55
Total		2 762 852,23
TVA	20 %	552 570,44

Total deviz:

3 315 422,67

Intocmit

C. Babii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a drumului
L263 R16-drum de acces spre s. Risipeni .etapa
II

Investitor Primaria s.Risipeni r. Falesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etapa II				
		1.1. Constructia trotuarului.				
1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (Borduri mici 100x20x8 cm)	m			159,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0480	1 670,00	80,16
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,19
	2666122800325	Borduri de beton mici trotuare 100x20x8 cm	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
2		Beton clasa C16/20 (se exclude la norma DE11A)	m3			1 670,00
	266310200001-1620	Beton clasa C16/20	m3	1,0000	1 670,00	1 670,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			211,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	30,60
	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
8	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			42,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	85,00	42,50
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
10	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	85,00	34,00
11	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			381,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	85,00	136,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,59
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	156,00	120,90
12	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	85,00	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,76
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	360,00	4,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	4,42
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea)	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
14	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			211,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	30,60
	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta LA30 fr. 8-31.5 mm, la trotuare	m2			84,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	85,00	21,76
	141112220166011 1	Piatra sparta fr. 8-31.5 mm	m3	0,1740	320,00	55,68
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	360,00	5,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	320,00	1,76
17	DI112	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 Коэффициент к трудозатратам=3,0000 Коэффициент к материалам=3,0000 Коэффициент к машинам=3,0000	m2			8,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	85,00	3,44
	141112220166011 1	Piatra sparta fr. 8-31.5 mm	m3	0,0057	320,00	5,47
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat tip Caramida,h=6 cm)	m2			272,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat tip caramida h=6cm	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	520,00	2,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		1.2. Intrari in curti				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton(Bordure mici 100x20x8 cm,pe fundatie de beton C16/20)	m			159,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa.C16/20	m3	0,0480	1 670,00	80,16
	2651122100024	Ciment	kg	1,0200	2,45	2,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	395,00	1,19
	26661228003251	Bordure mici intrari in curti 100x20x8 cm	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
20		Beton clasa C16/20 (se exclude la norma DE11A)	m3			1 670,00

1	2	3	4	5	6	7
	266310200001-1620	Beton clasa C16/20	m3	1,0000	1 670,00	1 670,00
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II(decaparea covata)	100 m3			1 624,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea)	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
23	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			211,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	30,60
	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
25	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			32,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	85,00	12,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	10,76
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	360,00	4,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	4,42
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			1 012,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,50
27	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
28	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100 m3			211,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	85,00	30,60
	1411122201752	Piatra sparta LA30	m3	0,0040	320,00	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	180,00
29	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip fr.0-8mm (h=10 cm)	m3			637,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	85,00	31,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri fr.0-8mm	m3	1,3110	395,00	517,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	360,00	55,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	320,00	7,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
30	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(piatra sparta LA30 ,fr. 8-32 , h=0,15cm)	m3			625,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	85,00	51,00
	1411122201646	Piatra sparta fr. 8-32	m3	0,2030	320,00	64,96
	1411122201672	Piatra sparta fr. 8-32	m3	1,2190	320,00	390,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	320,00	4,80
31	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj	m2			313,59

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat tip Caramida , h=8 cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,00	49,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,00	1,34
	26611128006552	Pavaj vibropresat tip Caramida , h=8 cm	m2	1,0150	215,00	218,22
	2651122100027	Ciment (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	2651122100442	Ciment (pentru strat)	kg	7,8700	2,45	19,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	520,00	2,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	395,00	16,91
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00

APROBAT:

Intocmit

C. Babii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.